[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2015                                                                                                      № 655                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                       от 27.11.2013 № 576 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                  от 27.11.2013 № 576 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда  работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений городского округа закрытого административно-территориального образован6ия Сибирский Алтайского края, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования» следующие изменения:

В Положении о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, реализующих образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 9.2. изложить в следующей редакции:

«9.2. Должностной оклад руководителя общеобразовательного учреждения устанавливается при заключении трудового договора с Администрацией ЗАТО Сибирский исходя из утвержденных показателей деятельности и порядка отнесения общеобразовательного учреждения к группам по оплате труда (Приложение 2), а его заместителей и главного бухгалтера – руководителем соответствующего общеобразовательного учреждения по согласованию с Администрацией ЗАТО Сибирский.

Должностной оклад руководителя общеобразовательного учреждения рассчитывается по следующей формуле:

Др = (Дгот х А х Псз)+Мл:

Др – должностной оклад руководителя общеобразовательного учреждения;

Дгот – должностной оклад в соответствии с группой по оплате труда;

А – повышающий коэффициент с учетом результатов аттестации на подтверждение соответствия занимаемой должности устанавливается к должностному окладу в следующих размерах:

для руководителей, подтвердивших соответствие занимаемой должности на основании протокола итоговых результатов квалификационного испытания, в рамках аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций в целях подтверждения соответствия занимаемой должности – 1.15. Коэффициент применятся, если итоговая оценка результатов повышения квалификации и квалификационного испытания составляет не менее 4,15 баллов для аттестуемого руководителя общеобразовательного учреждения.

Повышающий коэффициент устанавливается с даты проведения аттестации до очередной или внеочередной аттестации в процессе трудовой деятельности в должности руководителя общеобразовательного учреждения.

Псз – повышающий коэффициент с учетом ученой степени по профилю образовательного учреждения, почетного звания или отраслевой награды.

Мл – средства в однократном размере ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями в размере, установленном действующим законодательством по состоянию на 31 декабря 2012 года, выплачиваемые независимо от объема нагрузки.».
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам               (С.Ю. Болотникова) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации В.Н. Панова.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев